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Avgränsningssamråd Neptuni 
 
Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 230 fiskefartyg som är verksamma inom det de-
mersala fisket. Vi har medlemmar längs hela den svenska kusten - från Koster till Kalix. SFPO 
står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det handlar 
om selektivitet, skonsamhet och kvalité. 

 

Ärendet 

RWE Offshore Neptuni AB avser att etablera Neptuni vindkraftpark i Östersjön. 

Neptuni vindkraftpark planeras att uppföras i Östersjön, ca 12 km nordost om Öland och ca 
26 km väster om Gotland. Området för vindkraftparken omfattar ca 231 km2 och ligger del-
vis inom svenskt territorialhav, delvis inom svensk ekonomisk zon. Vindkraftparken planeras 
för upp till 110 turbiner, med en total installerad effekt om upp till ca 1600 MW och en årlig 
produktion av 6,4TWh el. I anläggningen ingår även internkabelnät, mätmaster samt upp till 
tre transformator- och/eller omriktarstationer. 

Bolaget bjuder nu in till samråd enligt 6 kap. miljöbalken. 

 

SFPO:s synpunkter 

I detta yttrande förhåller vi oss till vad som avhandlas inom ramen för ett avgränsningssam-
råd och ger således synpunkter på vad som behöver utredas i kommande ansökan och miljö-
konsekvensbeskrivningen. Vårt ställningstagande för etableringens lämplighet ges när vi ytt-
rar oss över den slutliga ansökan med tillhörande miljökonsekvensbeskrivning. 

http://www.sfpo.se/


 
 

SFPO har tagit del av samrådsunderlaget. I underlaget redogörs preliminärt för potentiella 
effekter av projektet och planerat innehåll i kommande MKB. De problemställningar som tas 
upp är relevanta och det skisserade innehållet i kommande MKB är till stor del tillfredsstäl-
lande. 

SFPO vill dock särskilt påpeka vikten av att följande utreds i kommande MKB och ansökan: 

Strömmingens situation i Östersjöns olika delområden har varit föremål för stor uppmärk-
samhet den senaste tiden. I vissa områden är situationen bekymmersam. Orsakerna till detta 
är dock inte helt klarlagda.  

Det aktuella projektområdet överlappar med sydliga delar av Knolls Grund. Inom fisket är 
grundet känt som ett viktigt lekområde för strömming. 

Dessa omständigheter gör det angeläget att projektets potentiella effekter på strömmingens 
lek och rekrytering utredas i den kommande miljökonsekvensutredningen. 

Om miljökonsekvensbeskrivningen kommer fram till att anläggning eller drift av vindparken 
kommer att medföra en förlust av fiskeplatser eller försvårar fiske för fiskare som är bero-
ende av området förutsätter SFPO att bolaget i sådant fall ska ersätta dessa fiskare så att de 
hålls skadeslösa under den tid de påverkas. 
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